
 

          
 1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 

 

1. Označení veřejné zakázky 
 

Název veřejné zakázky:  

Léčivý přípravek ATC skupiny B05AA01 s účinnou látkou Albumin lidský 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 
 

 

2. Označení zadavatele 

 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem Kyjevská 44, Pardubice, PSČ 532 03 

Zastoupený:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva   

(dále jen „Zadavatel“) 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

 

Popis předmětu plnění veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zabezpečení průběžných dodávek léčivých přípravků ATC skupiny 
B05AA01 s účinnou látkou Albumin lidský v souladu s technickými požadavky zadavatele a se smluvními a 
ostatními podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 
 

Jedná se o zabezpečení průběžných dodávek předmětu plnění do míst plnění, po dobu 2 let, na základě 

aktuálních potřeb jednotlivých pracovišť zadavatele, kterými jsou Pardubická nemocnice, Chrudimská 

nemocnice, Orlickoústecká nemocnice, Svitavská nemocnice a Litomyšlská nemocnice, a to v souladu s 

požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky a v souladu se smluvními a ostatními podmínkami 

uvedenými v této zadávací dokumentaci. 

 

Dodané léčivé přípravky musí splňovat veškeré podmínky pro jejich distribuci a užívání stanovené zákonem 

č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o léčivech“) a podmínky dle obecně závazných právních předpisů ve vztahu k léčivým přípravkům 

na území České republiky.  

Dodávky budou realizovány na základě dílčích objednávek zadavatele elektronicky, příp. ve výjimečných 

případech telefonicky prostřednictvím příslušné kontaktní osoby. 

 

Další požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky: 

• Nabízené léčivé přípravky musí splňovat nařízení o zdravotnických prostředcích – MDR, tj. nařízení EU 

o zdravotnických výrobcích (EU 2017/745). 



 

          
 2 

• Zadavatel požaduje, aby dodavatel smluvně garantoval minimálně 2měsíční zásobu poptávaného 

léčivého přípravku pro zadavatele od počátku výpadku léčivého přípravku na distribuci. 

• Záruční doba začíná běžet dnem dodání léčivého přípravku do místa plnění.  

• Zadavatel požaduje dodávat léčivý přípravek dle příslušných zákonných požadavků na skladování a 

logistiku.   

 

Veřejná zakázka obsahuje následující položky: 

 

Položka veřejné zakázky 
Předpokládaná spotřeba v ks za 2 

roky 

lidský albumin200G/L INF SOL 1X100ML 3 600 

 

 

Uvedené množství položky veřejné zakázky za období 2 let je pouze orientační. Předpokládané množství je 

stanoveno na základě zkušeností zadavatele s obdobným předmětem plnění z minulého období a nemusí 

odpovídat skutečné spotřebě zadavatele v budoucnu.  

 

Zadavatel (kupující) je oprávněn neodebrat předpokládané množství, ale vyhrazuje si právo určovat konkrétní 

množství jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých potřeb bez penalizace či jiného postihu ze 

strany účastníka (dodavatele) z důvodu nedodržení odebrání předpokládaného množství. 

Požadovaná minimální doba expirace 

Doba použitelnosti od okamžiku odevzdání předmětu plnění musí činit nejméně 6 měsíců. 

Další požadavky zadavatele 

• na dodání zboží  

Skutečný odběr dodávek na základě spotřeby zadavatele bude dán jeho jednotlivými dílčími objednávkami. 

Součástí dodávek je dodání zboží na jednotlivá pracoviště zadavatele ve vhodném balení s ohledem na 

příslušné množství, dále doprava a dodání nezbytné průvodní dokumentace obsahující veškeré nezbytné 

informace pro jeho použití. 

• na zasílání dodacích listů a faktur v elektronické podobě v požadovaných formátech: 

Zadavatel preferuje zasílání dodacích listů a faktur v elektronické podobě ve formátech DL6, DOD – verze 

minimálně 8, pro faktury dále formát ISDOC. vč. aktualizace dle technického vývoje jednotlivých formátů či 

změn v legislativě.  

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

 
Smlouva nebyl uzavřena, neboť zadávací řízení bylo zrušeno. 
 

5. Druh zadávacího řízení 

 
Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení 



 

          
 3 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

 
Nebyl žádný účastník zadávacího řízení, neboť zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 
Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Nepoužito, zadávací řízení bylo zrušeno. 
 

9. Označení poddodavatele/ů 
 

Nepoužito, zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Nepoužito. 

 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 

v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť se v průběhu zadávacího řízení 

vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoliv. 

Zadavatel po přehodnocení zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky dospěl k závěru, 

že poptávané plnění v dané podobě nebude požadovat. Do nového zadávacího řízení zadavatel 

připravuje změnu zadávacích podmínek, které budou lépe odpovídat potřebám zadavatele. 

Zadavatel provede úpravu zadávacích podmínek, které budou lépe odpovídat potřebám klinických 

pracovišť zadavatele a současným podmínkám na trhu a opětovně zakázku vyhlásí. 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 

Nepoužito. 

 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  



 

          
 4 

 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Veřejná zakázka není rozdělena na části. 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 
 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu.  

 

 

 

  


